las principales objeciones planteadas no se dirigieron al fin
perseguido por la medida, sino al mecanismo inicialmente propuesto para alcanzarlo.
Entre las preocupaciones m6s recurrentes se destacaron alegaciones de delegaci6n
indebida de funciones estatales, desproporcionalidad en la multa fija de veinticinco mil
d6lares ($25,000) por cada despacho, posible conllicto con obras exentas bajo el
Reglamento Conjunto, y la necesidad de mayor claridad en cuanto al debido proceso
administrativo.

La Comisi6n examin6 detenidamente estos planteamientos y concluy6 que varias
de las preocupaciones ameritaban aiustes sustanciales al texto de1 proyecto.